ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2018г.

                     № 3
О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Нялинское от 07.04.2008 № 95
«Об утверждении Положения о размерах и условиях

оплаты труда муниципальных служащих органов

местного самоуправления сельского поселения

Нялинское»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в соответствии со статьями 133, 133.1 Трудового Кодекса Российской федерации
Совет депутатов сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 07.04.2008 № 95 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Нялинское» следующие изменения:
1.1. Статью 3 Приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 07.04.2008 года № 95 (с изменениями от 30.12.2015 № 40) изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы.

 1. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) Администрации сельского поселения Нялинское:

	№

п/п
	Наименование должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер оклада

(рублей)

	1.
	Главный специалист
	специалист/старшая
	1881

	2.
	Ведущий специалист

	специалист/старшая
	1856

1.2. В пункте 2 статьи 10  Приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 07.04.2008 года № 95 слова «за исключением случая, указанного в части 3 настоящей статьи» исключить.
1.3. Пункт 3 статьи 10  Приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 07.04.2008 года № 95  исключить.

1.4. В пункте 2 статьи 14  Приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 07.04.2008 года № 95 слова «за исключением случая, указанного в части 3 настоящей статьи» исключить.

1.5. Пункт 3 статьи 14  Приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 07.04.2008 года № 95 исключить.

1.6. Статью 1  Приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 07.04.2008 года № 95  дополнить пунктами 3, 4 следующего содержания:

«3. Размер заработной платы муниципального служащего не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.

      В случае, если размер заработной платы не достигает данного размера, при условии выполнения муниципальным служащим нормы труда и отработки месячной нормы рабочего времени муниципальному служащему производится доплата в пределах фонда оплаты труда учреждения.

4. Руководитель учреждения несет ответственность за своевременную и правильную оплату труда, нарушение предоставления гарантий по оплате труда муниципальному служащему в соответствии с действующим законодательством».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
	Председатель Совета депутатов сельского поселения Нялинское

______________ В.М. Коптяев

	Глава сельского поселения Нялинское

____________ В.М. Коптяев

PAGE
1